
 

ХХІІІ позачергова сесія VIII скликання
РІШЕННЯ № 578
від 28 червня 2024 року

м. Львів

Про прийняття з державної власності
цілісного майнового комплексу 
Дрогобицького фахового коледжу нафти і газу 
у спільну власність територіальних громад 
Львівської області 

Відповідно до пункту 32 частини першої статті 43, статті 60 Закону                   
України «Про місцеве самоврядування в Україні», законів України «Про 
передачу об’єктів права державної та комунальної власності», «Про фахову 
передвищу освіту», статті 25 Закону України «Про освіту», статті 59 
Господарського кодексу України, статей 104-107 Цивільного кодексу України, 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 7 червня 2024 року № 518-р   
«Про передачу цілісного майнового комплексу Дрогобицького фахового 
коледжу нафти і газу у спільну власність територіальних громад Львівської 
області», для здійснення заходів державної реєстрації речових прав та 
приведення у відповідність даних; враховуючи висновки постійних комісій з 
питань освіти, науки та інновацій і з питань комунального майна, обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Прийняти з державної власності у спільну власність територіальних 
громад сіл, селищ, міст Львівської області цілісний майновий                                 
комплекс Дрогобицького фахового коледжу нафти і газу (код згідно з ЄДРПОУ 
00146896), що розміщений на земельних ділянках площею                                             
3,6714; 0,2537 гектара (кадастрові номери 4610600000:01:004:0092; 
4610600000:01:004:0091).

2. Управлінню майном спільної власності Львівської обласної ради                    
створити комісію з приймання-передачі цілісного майнового комплексу 
Дрогобицького фахового коледжу нафти і газу у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст Львівської області (далі – комісія)                      



з уведенням до її складу представників управління майном спільної власності 
Львівської обласної ради, Дрогобицького фахового коледжу нафти і газу, 
Міністерства освіти і науки України, департаменту освіти і науки Львівської 
обласної державної адміністрації та навчально-методичного центру професійно-
технічної освіти у Львівській області.

3.  Комісії: 
3.1. Здійснити заходи з приймання-передачі цілісного майнового комплексу 

Дрогобицького фахового коледжу нафти і газу шляхом оформлення акта 
приймання-передачі відповідно до чинного законодавства України.

3.2. Подати оформлений акт приймання-передачі на затвердження до 
управління майном спільної власності Львівської обласної ради.

4.  Після завершення процедури приймання-передачі майна Дрогобицького 
фахового коледжу нафти і газу управлінню майном спільної власності Львівської 
обласної ради вжити заходів щодо оформлення права власності на рухоме та 
нерухоме майно Дрогобицького фахового коледжу нафти і газу за Львівською 
обласною радою.

5.  Припинити юридичну особу – Дрогобицький фаховий коледж нафти і газу 
(код згідно з ЄДРПОУ 00146896) шляхом перетворення в комунальний заклад 
Львівської обласної ради «Дрогобицький фаховий коледж нафти і газу». 

6.   З метою вжиття заходів щодо державної реєстрації, комісії:
6.1. Повідомити державного реєстратора про припинення юридичної особи в 

порядку, передбаченому чинним законодавством України.
6.2.  Забезпечити офіційне оприлюднення повідомлення про рішення щодо 

реорганізації юридичної особи.
6.3.  Протягом двох місяців з дати публікації повідомлення про припинення 

юридичної особи здійснити дії, пов’язані з реорганізацією закладу відповідно до 
чинного законодавства.

7.  Установити, що претензії кредиторів до Дрогобицького фахового коледжу 
нафти і газу приймаються протягом двох місяців з дати офіційного 
оприлюднення повідомлення про рішення щодо припинення юридичної особи та 
внесення запису про реорганізацію Дрогобицького фахового коледжу нафти і 
газу до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців 
та громадських формувань за юридичною адресою закладу.

8.  Делегувати Львівській обласній державній адміністрації в особі 
департаменту освіти і науки Львівської обласної державної адміністрації 
повноваження з галузевого управління освітньою, навчально-виробничою, 
виховною та методичною діяльністю комунального закладу Львівської обласної 
ради «Дрогобицький фаховий коледж нафти і газу».

9.  Уповноважити управління майном спільної власності Львівської обласної 
ради затвердити статут комунального закладу Львівської обласної ради 
«Дрогобицький фаховий коледж нафти і газу» за погодженням із департаментом 
освіти і науки Львівської обласної державної адміністрації.



10. Установити, що призначення виконувача обов’язків директора 
комунального закладу Львівської обласної ради «Дрогобицький фаховий коледж 
нафти і газу», здійснення заохочення, преміювання та притягнення його до 
дисциплінарної відповідальності здійснює управління майном спільної власності 
Львівської обласної ради за погодженням з департаментом освіти і науки 
Львівської обласної державної адміністрації.

11.   Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії з питань 
освіти, науки та інновацій і з питань комунального майна. 

Заступник голови Юрій ХОЛОД


